

**Protokół Nr 11/2019**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska**  
**Rady Miejskiej Białogardu**  
**w dniu 23 września 2019 r.**

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Rozpatrzenie wniosku Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w sprawie rozwiązania problemu ruchu drogowego i parkowania samochodów na ul. Kochanowskiego na odcinku od ul. Wyspiańskiego do ul. Mickiewicza.
3. Zaopiniowanie wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków przyległej nieruchomości gruntowej przy ul. Kochanowskiego, obręb 006, działka nr 9/5.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
  - a) w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Białogard w celu realizacji publicznego transportu zbiorowego w zakresie komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych gminy Białogard – druk A,
  - b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – druk B,
  - c) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 – druk D,
  - d) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2019-2028 – druk E.
5. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Białogard za I półrocze 2019 roku.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzednich Komisji.**

Posiedzenie o godz.12<sup>30</sup> „otworzyła i prowadziła” **K. Leś Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu.**

Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 10/2019 z dnia 26 sierpnia 2019 r.

*Komisja przyjęła protokół Nr 10/2019 z posiedzenia w dniu 26 sierpnia 2019 r., głosując: za - 3 (jednogłośnie).*

**Ad 2. Rozpatrzenie wniosku Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w sprawie rozwiązania problemu ruchu drogowego i parkowania samochodów na ul. Kochanowskiego na odcinku od ul. Wyspiańskiego do ul. Mickiewicza.**

**Przewodnicząca Komisji** – poinformowała, że komisja zapoznała się z pismem Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

**E. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej** – poinformowała, że analizowała sprawę z Zastępcą Burmistrza i podjęta została decyzja. Białogardzka Spółdzielnia Mieszkaniowa otrzymała odpowiedź na pismo.

Rozważana jest możliwość utworzenia miejsc parkingowych na terenie przedszkola dla pracowników przedszkola, na którym trzeba będzie przesunąć ogrodzenie, usunąć drzewa i utwardzić teren. Wjazd byłby od strony ul. Wyspiańskiego.

Zostaną zlikwidowane przystanki autobusowe na całym odcinku do ulicy Pomorskiej w związku z reorganizacją linii komunikacyjnych.

Nowe przystanki będą na ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego na wprost internatu. Rozważana jest możliwość parkowania na ul. Kochanowskiego na odcinku od ul. Mickiewicza a do Wyspiańskiego tylko do piętnastu minut.

Zdaniem Naczelnik najlepszym rozwiązaniem byłby parkometry w mieście, jednakże decyzja o ustaniu parkometrów należy do Rady Miejskiej.

**Radny A. Kołacki** – poinformował, że jest za utworzeniem ulicy jednokierunkowej na ul. Kochanowskiego na odcinku od ul. Mickiewicza do ul. Wyspiańskiego. Nie jeździ już autobus, parkowanie jest z jednej strony jezdni i mamy udrożnioną ulicę.

Radny poprosił Panią Naczelnik o kosztorys urządzenia parkingu na terenie przedszkola.

**Naczelnik** – odpowiedziała, że byłby to koszt około 20.000 zł. Trzeba byłoby przebudować chodnik od ulicy Wyspiańskiego aby wykonać wjazd na teren przedszkola.

**Radny J. Kwiecień** – zaproponował wjazd na ulicę jednokierunkową od ulicy Mickiewicza do ulicy Wyspiańskiego i wyjazd ulicą Stefana Kardynała Wyszyńskiego.

Zdaniem radnego A. Kołackiego, jeżeli do wiadomości Komisji wpływa pismo, to Komisja też chciałaby otrzymać odpowiedź na pismo, żeby wiedziała jaka jest odpowiedź z Urzędu Miasta.

**Przewodnicząca Komisji** – zaproponowała, aby w nowym roku zorganizować spotkanie i omówić sprawę parkometrów na terenie miasta.

**Sekretarz Miasta** – poinformował, że Komisja jako organ uchwałodawczy otrzymała pismo do wiadomości.

Urząd Miasta jako organ wykonawczy udzielił odpowiedzi na pismo Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Zdaniem radnego A. Kołackiego właściwym byłoby jeżeli wpływa dokument do wiadomości Komisji, to Urząd wysyłając odpowiedź zaznacza na piśmie do wiadomości otrzymuje komisja. Komisja wtedy spotyka się na pierwszym posiedzeniu i radni mają przed sobą pismo, odpowiedź na nie i można dyskutować.

### **Ad 3. Zaopiniowanie wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków przyległej nieruchomości gruntowej przy ul. Kochanowskiego, obręb 006, działka nr 9/5.**

Informacje dotyczące wykazu nieruchomości przedstawiła **B. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami**.

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji **pozytywnie** zaopiniowała wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków przyległej nieruchomości gruntowej przy ul. Kochanowskiego, obręb 006, działka nr 9/5, **głosując: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.**

### **Ad 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:**

- a) **w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Białogard w celu realizacji publicznego transportu zbiorowego w zakresie komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych gminy Białogard – druk A**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła **E. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej**.

**Przewodnicząca Komisji** – pytała czy Gmina Białogard będzie się dokładać do kosztów?

**Zastępca Burmistrza** – odpowiedziała, że w porozumieniu międzygminnym zaproponowaliśmy, że na Gminę spadnie obowiązek utworzenia przystanku, zrobienia wiaty przystankowej oraz utrzymywania go w należyłym stanie.

Miasto przyjmuje na siebie sprzedaż biletów i ewentualną dopłatę do tej linii, jeżeli jest na tej linii lub ewentualną stratę.

Miasto będzie miało prawo do wywieszania na przystanku swoich rozkładów jazdy, ogłoszeń i plakatów oraz bierze na siebie organizację transportu w całości.

Miasto zaproponowało ustawienie jednego przystanku dla osób wsiadających i wysiadających na końcu parkingu przy cmentarzu na Pękaninie.

**Radny A. Kołacki** – zaproponował zlikwidowanie pasa zieleni przy parkingu na cmentarzu w Pękaninie w celu poszerzenia terenu pod parking.

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Białogard w celu realizacji publicznego transportu zbiorowego w zakresie komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych gminy Białogard – druk A, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

**b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – druk B**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła **E. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej**.

**D. Jackiewicz Prezes Zakładu Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.** – przedstawił i omówił proponowane zmiany nowej organizacji przebiegu linii komunikacyjnych oraz miejsc ustawienia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta.

Prezes - poinformował, że jest otwarty na zorganizowane spotkanie władz Miasta z mieszkańcami.

**Radny P. Anuszkiewicz** – wnioskował aby nie likwidować dwóch istniejących przystanków przy ul. Feliksa Stamma przy kościele pw. Świętej Jadwigi oraz przy sklepie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – druk B, **głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2**.

**c) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 – druk D**

Projekt uchwały z autopoprawką przedstawiła i omówiła I. Kubiak Skarbnik Miasta.

**Radny J. Kwiecień** – pytał czym było spowodowane obniżenie dodatku motywacyjnego dyrektorom szkół i przedszkoli i jakie były przesłanki?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że zna decyzję Burmistrz Białogardu, jednakże tą sprawą się nie zajmował i jej nie rozpatrywał.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 – druk D z autopoprawką, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

**Radny A. Kołacki** – pytał o częściowe finansowanie remontu ulicy Witkacego w kwocie 2.200.000 zł czy remont będzie na zasadzie zaprojektuj i wybuduj?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że mamy gotowy projekt ale zobaczymy za ile wybierzemy wykonawcę. Natomiast na etapie kosztorysu składania wniosku było takie założenie, że 2.200.000 zł to jest dokładnie tyle, ile wynosi dotacja i tak zostało ułożone dofinansowanie. Dofinansowanie przekazuje Urząd Wojewódzki, jednakże nie ma obowiązku zakończenia wydatkowania kwoty dofinansowania w bieżącym roku.

**Radny** – pytał kiedy będzie ogłoszony przetarg?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że przetarg będzie ogłoszony w przyszłym tygodniu. W piątek o godzinie 11<sup>00</sup> zaplanowane jest podpisanie umowy z dofinansowaniem.

**Radny A. Kołacki** – pytał co planuje się wykonać w pierwszym etapie do końca 2019 roku?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że wszystko co znajduje się w ziemi, czyli w pierwszej kolejności sieci, kanał technologiczny i później będzie wykonywana podbudowa, obrzeża, krawężniki i nawierzchnia.

#### **d) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2019-2028 – druk E**

Projekt uchwały z autopoprawką przedstawiła i omówiła **I. Kubiak Skarbnik Miasta**.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2019 - 2028 – druk E z autopoprawką, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

#### **Ad 5. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Białogard za I półrocze 2019 roku.**

Informację przedstawiła i omówiła **I. Kubiak Skarbnik Miasta**.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Białogard za I półrocze 2019 roku, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

#### **Ad 6. Sprawy różne.**

**Przewodnicząca Komisji** – poinformowała, że odbyło się spotkanie w sprawie zmiany organizacji ruchu i możliwości parkowania w dniu 1 listopada na cmentarzu na Pękaninie.

W spotkaniu uczestniczyło troje radnych. Decyzje w tej sprawie były różne.

Radna – poinformowała, że była za tym, aby parkowanie odbywało się w sposób taki, jaki był w ubiegłym roku czyli z wjazdem na teren cmentarza, natomiast kierownik cmentarza miała odmienne zdanie, ponieważ kilka grobów zostało obsypanych błotem i groby zostały naruszone.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej** – poinformowała, że jest propozycja aby na do cmentarza mogły wjechać tylko osoby z kartą inwalidzką i dla tych osób będzie przygotowany parking przy głównej bramie.

Przejazd autobusami w dniach 1 i 2 listopada na cmentarz na Pękaninie będzie darmowy. Parkingi będą zorganizowane na targowisku miejskim, przy sklepie „Biedronka”. Będzie możliwość parkowania na ulicach: Poetów, Kochanowskiego, Mestwina.

Naczelnik – powiedziała, że alternatywą do wyłączenia parkowania na terenie cmentarza byłoby w przyszłym roku wykonanie parkingu z wjazdem na cmentarz od ulicy Mestwina. Drogę można byłoby wyłożyć płytami pozyskanymi z ulicy Bolesława Śmiałego.

E. Szulakiewicz – poinformowała, że Miasto wielokrotnie podejmowało rozmowy z właścicielem gruntu przy cmentarzu w celu wykupienia nieruchomości gruntowej w pobliżu cmentarza na Pękaninie.

Naczelnik – powiedziała, że opracowywany będzie nowy projekt zagospodarowania cmentarza na Pękaninie.

Natomiast w sprawie dotyczącej budowy kolumbarium wykonany jest projekt oraz wydane zostało pozwolenie na jego budowę. Koszt wybudowania kolumbarium został wyszacowany na kwotę ok. 50.000 zł.

**Przewodnicząca Komisji** – pytała czy autobus komunikacji miejskiej będzie jeździł na ulicę Szpitalną?

**Naczelnik** – odpowiedziała, że autobus będzie jeździł i komunikacja miejska będzie tak połączona, że obejmie dojazd do wszystkich cmentarzy na terenie miasta.

**Ad 7. Zamknięcie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 14<sup>45</sup> **K. Leś Przewodnicząca Komisji** zakończyła posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

**Przewodnicząca Komisji**

**Krystyna Leś**